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RME innvilger søknad om digitaliseringsramme for virksomhet i 
Elbits AS 
Reguleringsmyndigheten for energi (RME) innvilger med dette en digitaliseringsramme for 
virksomhet i selskapet ElBits AS (ElBits) på inntil 150 millioner kroner for perioden 2023-
2024. I praksis innebærer dette at alle norske nettselskaper som er aksjonærer i ElBits vil få 
et tillegg i sin inntektsramme tilsvarende det utlegget de har hatt til selskapet i 2023 og 
2024, jf. forskrift om kontroll av nettvirksomhet § 8-6 fjerde ledd, oppad begrenset til 150 
millioner kroner for alle deltakende nettselskaper samlet sett. 

Om søknaden 

I brev av 11.08.2023 søker ElBits, på vegne av sine aksjonærer, om å få innvilget en 
digitaliseringsramme på inntil 150 millioner kroner for årene 2023 og 2024. De ber om at 
rammen gis som et tillegg i inntektsrammene for 2023 og 2024, og fordeles mellom alle 
norske nettselskaper som er aksjonærer i ElBits. Rammen skal tilsvare det utlegget 
nettselskapet har hatt til ElBits i henholdsvis 2023 og 2024.  

Om ElBits 

ElBits er stiftet av og for norske nettselskaper med inntektsramme, og selskapets formål er 
å utvikle og levere digitale fellestjenester som bidrar til samfunnsmessig rasjonell utvikling 
og utnyttelse av kraftsystemet.  

Hva er finansieringsbehovet? 

I søknaden anslår dere at finansieringsbehovet ligger mellom 100 og 150 millioner kroner 
for perioden 2023-2024. Dere velger å søke om en digitaliseringsramme tilsvarende det 
øvre anslaget ettersom usikkerheten er såpass stor, samtidig som dere anser ulempen for 
nettkundene av en ubrukt rammeandel som lav.  

Hva er formålet med den omsøkte digitaliseringsrammen? 

Konkret er målet at midlene det søkes om for 2023 og 2024 skal finansiere utviklingen av 
en tilknytningsportal, et kapasitetskart og en teknisk plattform for ElBits tjenester. 
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Utforsking av nye tjenesteområder i senere deler av verdikjeden for utvikling og drift av 
nettinfrastruktur er også inkludert. 

Hvordan kan digitaliseringsrammen bidra til mer effektiv drift, utnyttelse og utvikling av 
strømnettet?  

Søknaden spesifiserer at tjenestene ElBits leverer gjør det mulig for aktørene i verdikjeden 
å levere nye, forbedrede tjenester til sluttbrukerne til en lavere pris enn om ElBits ikke 
eksisterte. ElBits skal styrke bransjens samarbeid om standardisering og datautveksling, 
og utvikle og drifte en samlet digital infrastruktur som legger til rette for bedre tjenester og 
lavere nettleie for sluttbrukerne i fremtiden.  

Vår vurdering av søknaden 

RME kan etter søknad eller på eget initiativ i særlige tilfeller fastsette inntektsrammene på 
annet grunnlag enn det som er vanlig, jf. forskrift om kontroll av nettvirksomhet § 8-6 
fjerde ledd.  

Vi har vurdert at dette samarbeidet er et tilfelle hvor det er hensiktsmessig å fastsette 
inntektsrammene på særskilt grunnlag. Det er flere grunner til at vi lander på denne 
konklusjonen:  

• Behovet for formalisert digital samhandling er adressert av både 
bransjeorganisasjoner og myndigheter, inkludert RME. Vi vurderer derfor at 
arbeidet i ElBits vil støtte opp om inntektsreguleringens overordnede målsetning 
om en effektiv drift, utnyttelse og utvikling av strømnettet. Vi mener at arbeidet vil 
kunne skape positive nyttevirkninger for både nettkunder og hele bransjen, og ikke 
bare for de nettselskapene som er aksjonærer i ElBits. Vi mener derfor det er rimelig 
at nettselskapene som bidrar med ressurser inn i dette samarbeidet, kan få sine 
utlegg dekket gjennom et tillegg i inntektsramme i en tidlig fase.  

• En innvilgning av søknaden vil være i tråd med vår tidligere praksis. I 2020 innvilget 
vi tillegg i inntektsramme for alle nettselskaper som deltok i DIGIN-samarbeidet. 
Begrunnelsen for innvilgningen var at samarbeidet ville kunne skape positive 
nyttevirkninger for både kunder og bransjen som helhet, og ikke bare de 
deltakende nettselskapene1. Vi anser ElBits som en utvidelse og videreføring av det 
tidligere DIGIN-samarbeidet. Dermed blir det naturlig å også innvilge tillegg i 
inntektsramme for ElBits, men nå i form av en digitaliseringsramme.  

• Arbeidet i ElBits som krever ekstern finansiering er avgrenset i tid. I første omgang 
innvilger vi en digitaliseringsramme for 2023 og 2024, og i søknaden skriver dere at 
ElBits har en målsetning om å være selvfinansiert av egne tjenester før 2028.  

• En innvilgning av søknaden innebærer ingen forskjellsbehandling av nettselskaper 
siden alle nettselskaper som ønsker, kan tre inn som aksjonær i ElBits. Det vil si at 
samtlige selskaper kan få tilgang til samme tjenester som de øvrige aksjonærene 
uten at det kan kreves noe betalt for medgåtte kostnader som er finansiert av 

 
1 RMEs vedtak av 10.09.2020 om at prosjektkostnader ved DIGIN kan inngå som et tillegg i inntektsramme for 
2020 og 2021 

https://www.nve.no/media/12240/202010386-2.pdf
https://www.nve.no/media/12240/202010386-2.pdf
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midler utenfor inntektsrammen. I tillegg bekrefter dere i søknaden at ElBits vil gjøre 
kildekode åpent tilgjengelig for fellesskapet (open source). 

Vår vurdering av finansieringsbehovet spesifisert i søknaden 

Angående finansieringsbehovet i 2023 og 2024, anser vi det som rimelig at ElBits bruker et 
øvre estimat i sin søknad til oss. Vi er kjent med usikkerheten knyttet til dette arbeidet, og 
er enige i at ulempen for nettkundene av en ubrukt rammeandel er lav.  

Det er aksjonærene i ElBits som står for finansieringen av aktivitetene i selskapet, men 
med en innvilget digitaliseringsramme blir det nettkundene som i praksis finansierer 
ElBits. Dette kan imidlertid forsvares med at arbeidet i ElBits vil kunne bidra til redusert 
nettleie og bedre tjenester for nettkundene på sikt.  

Om hvordan bruken av digitaliseringsrammen skal rapporteres til RME 

Hvert av nettselskapene som er aksjonærer i ElBits skal årlig rapportere sine utlegg til 
selskapet i note 8 i den økonomiske og tekniske rapporteringen til RME (eRapp). 
Nettselskapet rapporterer utlegget på linje for «FoU-kostnader for NVE-godkjente prosjekt 
med dispensasjon fra 0,3% grensen», og kommenterer samtidig spesifikt i tekstboksen 
lenger nede i noten hvilket beløp som gjelder ElBits.  

Alle aksjonærer i ElBits vil få et tillegg i sin inntektsramme tilsvarende det utlegget de har 
hatt til selskapet i henholdsvis 2023 og 2024, oppad begrenset til 150 millioner kroner for 
alle deltakende nettselskaper samlet sett. Som følge av hvordan nettselskapene skal 
rapportere sine kostnader til ElBits i eRapp, vil kostnadene inngå i deres tillatte inntekt 
som en del av «Godkjente FoU-kostnader fra note 8», som er synlig i note 5.1 i eRapp.   

ElBits må, på sin side, levere en rapport til RME med oversikt over hvilke aksjonærer som 
har hatt utlegg til ElBits i løpet av et år, og hvordan digitaliseringsrammen er fordelt 
mellom aksjonærene for de respektive årene. Vi vil kontrollere at nettselskapenes 
rapportering av egne kostnader til ElBits i note 8 samsvarer med denne årlige 
rapporteringen fra ElBits. Vi vil også kontrollere at nettselskapenes kostnader til ElBits i 
note 8 ikke overstiger den innvilgede digitaliseringsrammen for 2023 og 2024, som samlet 
utgjør 150 millioner kroner. Hvis nettselskapene har hatt kostnader til ElBits som 
overstiger digitaliseringsrammen, må de aktuelle selskapene rapportere disse kostnadene 
som ordinære driftskostnader i eRapp.  

I tillegg må rapporten dokumentere hvilke verdier som arbeidet i ElBits har skapt så langt. 
Dette fordi vi mener det vil være viktig å belyse både kostnaden og nytten som er 
forbundet med arbeidet i ElBits. En slik fremstilling av nytte, eller skapt verdi, vil bedre 
rettferdiggjøre de medgåtte kostnadene.  

ElBits må sende RME denne rapporten innen 31.03.2024 for regnskapsåret 2023, og 
31.03.2025 for regnskapsåret 2024.  

Vedtak 

Vi innvilger med dette en digitaliseringsramme for virksomhet i selskapet ElBits på inntil 
150 millioner kroner for perioden 2023-2024. Dette innebærer at alle deltakende 
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nettselskaper vil få et tillegg i sin inntektsramme tilsvarende det utlegget de har hatt til 
ElBits i 2023 og 2024, jf. forskrift om kontroll av nettvirksomhet § 8-6 fjerde ledd, oppad 
begrenset til 150 millioner kroner for alle deltakende nettselskaper samlet sett.  

Denne innvilgelsen forutsetter at ElBits leverer en årlig rapport til RME med oversikt over 
hvordan digitaliseringsrammen skal fordeles mellom aksjonærene, samt hvilke verdier 
som arbeidet i ElBits har skapt så langt. ElBits må sende RME denne rapporten innen 
31.03.2024 for regnskapsåret 2023, og 31.03.2025 for regnskapsåret 2024.  

Denne innvilgelsen forutsetter også at ElBits holder sin virksomhet innenfor de rammene 
som de selv tegnet opp i søknaden om digitaliseringsramme. Dette innebærer blant annet 
at ElBits på ingen måte skal bedrive kommersiell virksomhet.  

Relevant regelverk 

• Om hvordan godkjente FoU-prosjekter håndteres i inntektsreguleringen: Forskrift 
om kontroll av nettvirksomhet § 7-3 d)  

• Om vår anledning til å fastsette inntektsrammer på annet grunnlag: Forskrift om 
kontroll av nettvirksomhet § 8-6 fjerde ledd  

• Om klageadgang: Forvaltningsloven kapittel VI. 
 
 
Med hilsen 
 
Mona Helen Heien 
Seniorrådgiver 
 
 
Godkjent av Tore Langset 
Direktør 
 
 
Godkjent i henhold til RME sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
ELBITS AS 
 
Kopimottakerliste: 
Øivind Askvik 
Tor Westby Stålsett 
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Orientering om rett til å klage  
Hvem kan klage på 
vedtaket? 

Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan 
også klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i 
saken. 

Hvor skal du sende 
klagen? 

Du må adressere klagen til Energiklagenemnda men sende 
den til RME. RMEs e-postadresse er: rme@nve.no. 

RME vurderer om vedtaket skal endres. Dersom RME ikke 
endrer vedtaket, vil vi sende klagen til Energiklagenemnda. 

Frist for å klage Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen 
vedtaket kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet 
frem til deg, starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller 
burde ha fått kjennskap til vedtaket. 

Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper 
ut. Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 
år siden RME fattet vedtaket. 

Du kan få begrunnelsen 
for vedtaket 

Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be RME 
om å få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før 
klagefristen løper ut. 

Hva skal med i klagen? Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: 

- Skrive hvilket vedtak du klager på. 
- Skrive hvilket resultat du ønsker. 
- Opplyse om du klager innenfor fristen. 
- Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan 

fullmektigen undertegne klagen. 

I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør 
forklare hvorfor du mener vedtaket er feil. 

Du kan få se 
dokumentene i saken 

Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre 
dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg 
til RME for å få innsyn i saken.  

Vilkår for å gå til 
domstolene 

Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du 
kan bare gå til søksmål dersom du har klaget på RMEs 
vedtak, og klagen er avgjort av Energiklagenemnda som 
overordnet forvaltningsorgan. 

Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder 
siden du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra 
din side at klagen ikke er avgjort. 

Sakskostnader Dersom RME eller Energiklagenemnda endrer vedtaket til 
din fordel, kan du søke om å få dekket vesentlige og 
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nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker 
etter at klagevedtaket kom frem til deg.  

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 
32 og 36. 
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